ACR Brändli + Vögeli AG ∙ Bohrturmweg 1 ∙ 5330 Bad Zurzach ∙ Schweiz ∙ www.acr.eu ∙ www.axton.de
Die 6 mal als „Best Product“ ausgezeichnete Lautsprecherserie von
AXTON zeigt sich mit der 2023er Generation in völlig neuem Gewand:
Sie ist optimiert für eine noch bessere Audioqualität – und das mit
deutlich reduzierter Einbautiefe. Die neuen Lautsprecherkörbe aus
hochfestem, vibrationsarmem Composite-Material ermöglichen eine um
bis zu 15 mm verringerte Einbautiefe!
Die angepassten Membrangeometrien samt neuen Magnetantrieben

ren somit der Vergangenheit an. Das Ergebnis ist eine transparente,
klare Musikwiedergabe mit hoher Dynamik.
Produktmerkmale atC-S und atX-S Serien
•	Mid/Woofer	mit	Strontium-Ferritmagnet,	Polypropylen-Spritzgussmem-
bran, NBR Nitril Gummisicke, Zentrierspinne aus Nomex, Schwingspu-
lenträger aus Polyimid, vergoldete Schnellanschluss-Terminals
•	Tweeter	mit	25	mm	(ATC-S)	oder	13	mm	(ATX-S)	Kalotte,	fer	rofluid-
gekühltem Neodymantrieb, Schwingspulenträger aus Poly imid,
in klusive Montagedaptern bei ATC-S
•	Bei	ATC-S:	kompakte	6	dB/Okt.	Inline	Frequenzweiche	im	Lieferum-
fang	enthal	ten,	Hochtonpegel	in	zwei	Stufen	(0/-	3	dB)	an	der
Weiche einstellbar
•	Lautsprechergitter	im	Lieferumfang	enthalten
ProduktInformatIon
Modell
ATC100S 2-Wege 10 cm Compo
ATC130S 2-Wege 13 cm Compo
ATC130S-DVC 2-Wege 13 cm Compo für LKWs
ATC165S 2-Wege 16,5 cm Compo
Modell  VK-Preis
ATC200S 2-Wege 20 cm Compo
ATX100S 2-Wege 10 cm Coaxial
ATX130S 2-Wege 13 cm Coaxial
ATX165S 2-Wege 16,5 cm Coaxial
Technische Daten ATC100S ATC130S ATC130S-DVC ATC165S ATC200S ATX100S ATX130S ATX165S